### 8. ἀπὸ C

*homo nequam, conspirans cum Moameth ut mulieris sententiam fir-  
maret dixit, vera illum loqui, eum enim angelum mitti ad omnes  
prophetas. mulier fidem habens verbis impostoris, qui erat e sodal-  
titio Callistrateorum, propter haeresim ejectus et ex urbe relegatus,  
narravit mulieribus gentilibus, illum esse prophetam: obtinuitque ea  
haeresis inde partes Aetribi. eos qui se ei dederant docuit, qui aut  
inimicum interfecisset aut ipse ab inimico imperfectus esset, eum in  
paradisum venturum esse. paradisum autem dixit esse in cibo car-  
nario et coitu muliebri positum et coitus voluptatem magnam esse  
et diuturnam et alia quaedam perdite et stulte nugabatur. Abuba-  
darum Moameth successorem reliquit; et bello saepe petiti a Roma-  
nis ii, qui hos exceperunt, deo concedente, propter peccata nostra  
vicerunt; atque inde ex eo tempore Romanis imperarunt. redeundum  
iam est ad narrationem propositam.*

His gestis Heraclius Copilum rediit. cuius adventum quum cives  
audivissent, summo eius desiderio correpti omnes qui erant in palatiis  
heriae egressi sunt cum patriarcha et Constantino rege eius  
filio, oleagines et faces obviam ferentes eumque laudantes. et filius

περιπλακεὶς αὐτόν, κατεφίλονν ἀλλήλοις ἐν δάκρυσι, καὶ οὕτως λαβόντες τὸν βασιλέα, εὐφημοῦντες καὶ χαιρούντες εἰσῆλθον ἐν τῇ πόλει.

Οὗτος δὲ ὁ Ἡράκλειος ὑπὸ Ἀθανασίου πατριάρχον τῶν 5 Ἰακωβιτῶν καὶ Σεργίου τοῦ Σύρου Κωνσταντινούπολεως ἀπατηθεὶς εἰς τὴν αἴρεσιν τῶν μονοθελητῶν ἔξεκυλίσθη. καὶ δὴ μετὰ ταῦτα νόσῳ περιπεσὼν ὑδερικῆ, δι’ ἣς καὶ τέθνηκε, δεινῶς ἐτιμωρεῖτο· ἐπὶ τοσοῦτον γάρ τὸ πάθος ἐπεκτάθη, ὡς ἡνίκα ἀπονοεῖν ἔμελλε, σανίδα κατὰ τοῦ ἥτρου ἐπετίθει, διὰ 10 τὸ στρέφεσθαι τὸ αἰδοῖον αὐτοῦ καὶ κατὰ τοῦ προσώπου τὸ οὖρον ἀναπέμπειν. ἔλεγχος δὲ ἣν τοῦτο τῆς ἑαυτοῦ παρανομίας ἔνεκεν τοῦ εἰς τὴν ἴδιαν ἀνεψιὸν Μαρτίναν πιρανομώτατον γάμουν. τελευτήσαντος δὲ τοῦ Ἡρακλείου κατετέθη ἐν λάργακι, καὶ ἔμενεν ἀσκεπῆς ἡμέρας τέσσαρας· καὶ μετὰ 15 ταῦτα ἐσκεπάσθη, καὶ συνετάφη αὐτῷ στέμμα χρυσοῦν διὰ λίθων τιμῆς λιτόων ἐβδομήκοντα.

#### Κωνσταντῖνος υἱὸς Ἡρακλείου.

Κωνσταντῖνος υἱὸς Ἡρακλείου ἐβασίλευσεν ἔτος ἑν. οὕτως φαρμακοῦται ὑπὸ τῆς ἴδιας μητροιᾶς Μαρτίνης, καταλι- 20 πὼν τὸν υἱὸν Κώσταν· ἐτέθη δὲ τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐν τῷ ναῷ τῶν ἀγίων ἀποστόλων ἐν τῷ ἡρῷ Ἰουστινιανοῦ. γυνὴ δὲ τούτου Ἀναστασία, ἦ καὶ μετὰ τὴν αὐτῆς τελευτὴν συνετάφη

quidem adveniens procubuit ad pedes patris; qui quum eum amplexus esset, lacrimantes invicem se osculati sunt; atque ita, regem secum ducentes acclamantes et laeti urbem ingressi sunt.